Протокол № 77
заседания Президиума
НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«22»  августа  2013 года

                                    г. Екатеринбург

Присутствовали члены Президиума: Суровнев А.В., Бердников К.Д., Беляев Е.В., Дарюхин Д.В., Емельянов Е.В.,  Калиниченко А.В., Гвержис А.В., Лебедкин А.В., Минкин О.С.,  Молочков В.А., Степанов В.П.,  Хмелев М.А., Шумаков В.А.
На заседании присутствовало  13  членов Президиума из 15, что составляет 86,7 % от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.

Приглашенные:
1. Перезолов С.В. – Председатель СД  Нижнетагильского Консорциума;

2. Киселев С.А. – директор Северного строительного Кластера.
Члены Комитетов и комиссий НП СРО:

3. Злотников В.М. – ЗАО ИСК «ЭТАЖИ» - Член Дисциплинарного комитета;

6. Мильштейн М.К. – ООО ПМС «Урал-Развитие» - Член Дисциплинарного комитета;

В заседании Президиума участвовали: Ю.Н. Чумерин, Г.Н. Усов, Н.П. Романцова, К.А. Воробкало, Г.В. Черепанов.
Начало заседания 15-00.

Окончание заседания  15 -50.

Председательствующий на заседании – Президент  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» А.В.Суровнев
Повестка дня:
1.  Принятие решения о  заключении коллективного договора страхования гражданской ответственности членов НП СРО в связи со вступлением в силу изменений в ст.60 Градостроительного кодекса РФ.

Докладчик:  Директор НП СРО Чумерин Ю.Н.

2. Утверждение поправок в Правила саморегулирования НП СРО (ПС 1.0- 2009) Требования к страхованию гражданской ответственности членов НП СРО в части заключения коллективного договора страхования ГО членов НП СРО и порядок осуществления такого страхования.

Докладчик: Начальник отдела юридического контроля Романцова Н.П.
3. Утверждение решения Комиссии по аккредитации банков и страховых компаний по результатам закрытого конкурса на право заключения коллективного договора страхования ГО членов Партнерства.

Докладчик: Начальник отдела юридического контроля Романцова Н.П.
4. Утверждение источника финансирования договора коллективного страхования ГО членов НП СРО.

Докладчик:  Директор НП СРО Чумерин Ю.Н.

5. О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и  выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик:   заместитель директора НП СРО Усов Г.Н.

6.  О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).

Докладчик:  заместитель директора НП СРО Усов Г.Н.

7. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Докладчик:  заместитель директора НП СРО Усов Г.Н.

     Вопрос об утверждении повестки дня поставлен на голосование.

Голосовали: За - 13, против – нет, воздержалось –  нет.

Решение принято единогласно.
 Первый вопрос повестки дня:
«Принятие решения о заключении коллективного договора страхования гражданской ответственности членов НП СРО в связи со вступлением в силу изменений в ст.60 Градостроительного кодекса РФ».

Слушали директора НП СРО Чумерина Ю.Н.

Решили:

1. Согласиться с предложением дирекции Партнерства о заключении коллективного договора страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда личности или имуществу гражданина, имуществу юридического лица вследствие разрушения, повреждения здания, сооружения либо части здания или сооружения.
2. Дирекции НП СРО заключить договор страхования гражданской ответственности со страховой компанией, утвержденной Президиумом Партнерства.
Голосовали: За - 13, против – нет, воздержалось – нет.

Решение принято единогласно.

Второй вопрос повестки дня:
«Утверждение поправок в Правила саморегулирования НП СРО (ПС 1.0- 2009) Требования к страхованию гражданской ответственности членов НП СРО в части заключения коллективного договора страхования ГО членов НП СРО и порядок осуществления такого страхования».

Слушали начальника отдела юридического контроля Романцову Н.П.
Решили:
1. Утвердить разработанные дирекцией поправки в Правила саморегулирования НП СРО (ПС 1.0- 2009) Требования к страхованию гражданской ответственности членов НП СРО в части заключения коллективного договора страхования ГО членов НП СРО и порядок осуществления такого страхования.

2.Вынести на обсуждение Общего собрания НП СРО утверждение поправок в Правила саморегулирования НП СРО (ПС 1.0- 2009) Требования к страхованию гражданской ответственности членов НП СРО в части заключения коллективного договора страхования ГО членов НП СРО и порядок осуществления такого страхования.
Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 13,  «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Третий вопрос повестки дня:
«Утверждение решения Комиссии по аккредитации банков и страховых компаний  по результатам закрытого конкурса на право заключения коллективного договора страхования гражданской ответственности членов Партнерства».
Слушали начальника отдела юридического контроля Романцову Н.П.
Решили:
1. Утвердить решение Комиссии по аккредитации банков и страховых компаний и по результатам закрытого конкурса на право заключения коллективного договора страхования гражданской ответственности членов Партнерства.

2. Объявить победителем закрытого конкурса на право заключения коллективного договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выполняемых членами НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» - Страховое акционерное общество «ВСК».
3. Разместить на сайте НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Протокол заседания Комиссии по аккредитации банков и страховых компаний  по результатам закрытого конкурса на право заключения коллективного договора страхования гражданской ответственности членов Партнерства.
Голосовали: За - 13, против –  нет, воздержалось – нет.

Решение принято единогласно.

Четвертый вопрос повестки дня:

«Утверждение источника финансирования договора коллективного страхования ГО членов НП СРО».
Слушали директора НП СРО Чумерина Ю.Н.

Решили:

1. Дирекции НП СРО заключить договор коллективного страхования гражданской ответственности со страховой  компанией  - Страховое акционерное общество «ВСК» за счет переходящего остатка сметы доходов и расходов Партнерства, утвержденной  Общим собранием 15 марта 2013г. Протокол № 13.
Голосовали: За - 13, против –  нет, воздержалось – нет.

Решение принято единогласно.

Пятый вопрос повестки дня:

«О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и  выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Слушали информацию  заместителя директора НП СРО Усова Г.Н.
Решили:
 Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с  поданным заявлением и документами следующие организации:

1. ООО "ЭСПОС" ИНН 6629024960;

2. ООО СГ «ДЕДАЛ» ИНН 6685040002.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосование по всем организациям одним списком.
Голосовали: За - 10, против – нет, воздержалось – 3.

Решение принято.

Шестой вопрос повестки дня:

«О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)».

Слушали информацию заместителя директора НП СРО Усова Г.Н.
Решили:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), в соответствии с  поданным заявлением и документами следующему члену Партнерства:

1) ООО «Связьстройинвест» ИНН 6674125504
2) ООО СК «УралПромСтройИнвест» ИНН 6625048832
Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Седьмой вопрос повестки дня:

«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Прекращение членства в саморегулируемой организации

Слушали информацию заместителя директора НП СРО Усова Г.Н.
Решили:

В соответствии с  п.5 ч. 2 статьи 55_7 Градостроительного кодекса - отсутствия  у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов саморегулируемой организации, следующие юридические лица:

1. ООО "ИСК "Строй Групп"  ИНН 6658386040.

Действие свидетельства о допуске за регистрационным номером 0900.01-2011-6658386040-С-083 от 15.06.2011г. выданное   ООО "ИСК "Строй Групп", прекращено решением Президиума Партнерства, протокол № 62 от 19.11.2012 г. в соответствии с п. 4 части 2 статьи 55_15 Градостроительного кодекса РФ, в связи с не устранением членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении о приостановлении действия свидетельства о допуске данного члена саморегулируемой организации.

2. ЗАО "Ильк Монолит" ИНН 6659158390.

Действие свидетельства о допуске за регистрационным номером 724.02-2009-6659158390-С-083 от 29.12.2010г. выданное   ЗАО "Ильк Монолит", прекращено решением Президиума Партнерства, протокол № 62 от 19.11.2012 г. в соответствии с п. 4 части 2 статьи 55_15 Градостроительного кодекса РФ, в связи с не устранением членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении о приостановлении действия свидетельства о допуске данного члена саморегулируемой организации.

 Информацию о прекращении членства в саморегулируемой организации разместить на сайте СРО.

 Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями, членам СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосование по всем организациям одним списком.

Голосовали: «за» -  13   голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Возобновление действия свидетельства

Слушали информацию заместителя директора НП СРО Усова Г.Н.
Решили:

Возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Партнерства выполнившему Требования к страхованию гражданской ответственности членов некоммерческого партнерства «Союз Стройиндустрии Свердловской области», которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену:

1) ООО "Ремстройсервис" ИНН 6672339155 (Свидетельство о допуске регистрационный номер свидетельства 1028.01-2012-6672339155-С-083 от 12.04.2012г. приостановлено решением Президиума Партнерства, протокол № 76 от 31.07.2013г.)

Информацию о возобновлении действия свидетельств о допуске к видам работ разместить на сайте Партнерства.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанному члену Партнерства.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Президент НП СРО                                                                          А.В.Суровнев